PAGE
3

                                                            [image: image1.png]

СОВЕТ
НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ

 от 24.12.2024                                                                                    № 19                                        ст-ца Новоминская

Об утверждении перспективного плана работы

 Совета Новоминского сельского поселения Каневского района

на 2025 год
     В соответствии с Регламентом Совета Новоминского сельского поселения Совет Новоминского сельского поселения Каневского района  р е ш и л :

      1. Утвердить перспективный план работы Совета Новоминского сельского поселения Каневского района на 2025 год согласно приложению.

      2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Новоминского сельского поселения

Каневского района                                                                         Н.В. Пенчук
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                решением Совета Новоминского
                                                               сельского поселения Каневского района

                                                                          от 24.12.2024  года № 19
Перспективный план
работы Совета Новоминского сельского поселения

Каневского района на 2025 год

1. Сессии Совета Новоминского сельского поселения

                                       1 квартал

- О приведении нормативно-правовых актов Совета поселения в соответствие с действующим законодательством.

- О ежегодном отчете главы Новоминского сельского поселения Каневского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Новоминского сельского поселения Каневского района за 2024 год.
- Об итогах социально-экономического развития поселения и выполнения определенных законодательством полномочий сельского поселения в 2024 году.

-  О проведении встреч с избирателями, участии в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения.

- О проведении мероприятий по подготовке выборов Президента Российской Федерации.

                                       2 квартал

- О  санитарном состоянии  территории сельского поселения.

- О праздновании Дня Победы.

- О деятельности органов местного самоуправления Новоминского сельского поселения  в сфере обеспечения безопасности населения.
- Об организации подготовки и проведения летней оздоровительной кампании детей.

- Об отчете участковых уполномоченных полиции ОМВД России по Каневскому району о работе за 1 квартал 2025 года.

- О проведении мероприятий по подготовке выборов депутатов Совета Новоминского сельского поселения пятого созыва.
- О реализации учреждениями культуры и спорта мероприятий по работе с населением.

- О проведении профилактических мероприятий по обеспечению общественной безопасности граждан поселения.
- Об итогах работы МУП «Благоустройство» во 2  квартале 2025 года.
                               3 квартал

-О состоянии и мерах по развитию личных подсобных хозяйств и занятости населения на территории поселения

- Об организации подготовки объектов ЖКХ и населения к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов.

- О внесении изменений в Устав Новоминского сельского поселения Каневского района.

- О работе территориальных органов самоуправления.

                                        4 квартал

- Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоминского сельского поселения за 9 месяцев 2025 года.

-  Отчет руководителей учреждений культуры и спорта о работе за 2025 год.
- О бюджете Новоминского сельского поселения на 2026 год.

- О работе с обращениями граждан.

- О программе социально-экономического развития поселения в 2026 году.
- Отчеты о работе комиссий Совета Новоминского сельского поселения.

- Отчет о работе депутатов Новоминского сельского поселения в избирательном округе.
 - Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета Новоминского сельского поселения на 2026 год.

  _ Подведение итогов конкурса «Лучший орган территориального общественного самоуправления в Новоминском сельском поселении».
   П. Организационные мероприятия.

1. Проведение отчетов депутатов перед избирателями.

                     Ноябрь – декабрь

     2. Заседания постоянных комиссий Совета Новоминского сельского поселения .

            Согласно планов работы комиссий.

 3.Участие депутатов в подготовке вопросов на рассмотрение Совета Новоминского сельского поселения и заседаний постоянных комиссий.

                                            Постоянно

    4. Проведение учебы депутатов.

                      Май, июнь